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1649 25/11 65: 3. beh. af f. t. 1, om pensioneririg af civile funktionærer m. v. ved hæren. 1650 

Den næste sag på dagsordenen vare 

Tredje behandling 'at forslag til lov om 
ændring i lov om pensionering af civile-funk- 
tionærer, håndværkere og arbejdere ved hæren 
og søværnet: m. v. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 34) 
findes i tidenden sp. i517). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

. Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 134 stemmer. 

Første næstformand (From): Lovforsla- 
get vil nu blive tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling ar forslag til lov om 
ændring i' lov om fåligningen af indkomst- 
og formueskai til staten. 

; . (Anden behandling af lovforslaget (nr. 14) 
findes i tidenden sp. 1452, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 33). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattps, til forhandling. 

Ømann: Denne ligningslovsre vision vil 
sikkert ikke blive husket for sine dyders 
skyld. Den. brede enighed, som de fire 
forligspartier har manifesteret, har jo ikke 
afstedkommet særligt epokegørende nye 
regler i det lovforslag, der nu foreligger 
som resultatet af et ganske vist intensivt, 
men i det store og hele uproduktivt udvalgs- 
arbejde. 

Reglen om en 2-årig bevarelse af skatte- 
pligten trods bopælsopgivelse for personer, 

der rejser til Grønland, betegner dog en 
administrativ forenkling på et begrænset 
område. Bestemmelsen bliver nu vedtaget, 
som den blev præsenteret af skattedeparte- 
mentets embedsmænd; her har udvalgs- 
flertallet ingen selvstændig indsats at rose 
sig af, og det skal vi måske være glade for. 

Dernæst har flertallet, samtidig med.at der 
fra alle sider blev givet, udtryk for, at der 
må ske en eller anden ændring i parcel- 
husejernes skattemæssige stilling, med omhu 
valgt. at foreslå lovfæstet det hidtil, prakti- 
serede princip, og det på en sådan måde at 
der gives yderligere lempelser for nye og 
dyrere ejendomme. Reformiveren har lige- 
som ikke rigtig materialiseret sig endnu. 

Endelig har partiernes forenede forligs- 
vilje formået at ajourføre etableringslem- 
pelsen, denne lidet betydningsfulde og lidet 
benyttede mulighed for landbrugsstøtte 
blandt mange andre; denne bestemmelse 
blev jo det centrale i forhandlingerne, den 
tap, hvorom dét store forlig. drejede sig. 
Man kunne i hvert fald udlede af dagbladet 
Aktuelts referat, at det udelukkende skyld- 
tes socialdemokratiets sllarrådige- opgivelse 
af lønmodtagerfradragets forhøjelse, at ven- 
stre af stod. fra krav om endnu mere etable- 
ringslempelse... 

Ja, riu kan vi jo også læse, at det ærede 
medlem hr. Foged på Fyn forklarer, at 
lønmodtagerne i virkeligheden bare skål 
være glade for, at de blev snydt for en 
ajourføring af lønmodtagerfradraget. Det 
må sandelig glæde både regeringen og social- 
demokratiet, at.der gennem forliget ér hver- 
vet en sådan 홢! advokat for lønmodtagernes 
sag. Men egentlig er det vel det samme, 
regeringen må fortælle arbejderne: at den 
har frelst dem fra et fuldstændig ryggesløst 홢 
og ødselt folkeflertals krav, med tilføj else om 
at lønmodtagerne gennem deres afsavn 
har frelst hele landets økonomi, og at 
de nok skal få derés hustrufradrags- 
forhøjelse og deres lønmodtagerfradrags- 
forhøjelse, så snart de kan få mulighed for 
at betale disse ajourføringer kontant gennem 
en meromsætningsafgift. 
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